ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 027-CCCFSd PM/BM-2007

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS MEDIANTE DETERMINAÇÕES JUDICIAIS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º
GCG/0027/2006-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, e em
cumprimento à determinações judiciais,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos do Concurso Público para o CFSd PM/BM-2007,

abaixo relacionados, em cumprimento às determinações judiciais constantes nos autos do processo
abaixo discriminados, oriundos de Juízos das diversas Varas da Fazenda Pública desta Capital, para
realizarem, nos dias 03 e 04 de janeiro de 2007, com ínicio às 09:00 horas, o EXAME DE
APTIDÃO FÍSICA, no Complexo Esportivo do Centro de Ensino desta Corporação.

Item Nº de Processo Nome Completo Posição Opção

1.  200.2006.055.861-2 ALBERTO XAVIER DE FIGUEIREDO NETO 99 BM-Masc
2.  200.2006.059.197-7 LAMARTINE ULISSES RODRIGUES DE OLIVEIRA 59 2º BPM-Masc
3.  200.2006.058.686-0 VICTOR HUGO DOS SANTOS SILVA 62 BM-Masc
4.  200.2006.058.130-9 CELSO VALENTIM MACENA HIGINO 186 1º/5º BPM-Masc
5.  200.2006.055.666-5 CATIUCIA DE SOUSA JETTO 13 2º BPM-Fem

2. ESCLARECER que o candidato ALBERTO XAVIER DE FIGUEIREDO

NETO, com opção BM-Masc, mencionado no item anterior, que já fora aprovado na Prova de Flexões
de Braços na Barra Fixa, deverá, em cumprimento a determinação judicial inserta no seu processo,
submeter-se novamente à prova do abdominal do EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, e sendo apto, às
provas subsequentes.

3. Os candidatos ao Cargo de Soldado Bombeiro-Militar, ainda deverão, se
considerados aptos nas demais provas do Exame de Aptidão Física, se submeter à prova de
NATAÇÃO, a ser realizada no dia 09 de janeiro de 2006, com início às 08:00 horas.

4. Os candidatos acima convocados deverão observar as prescrições contidas nos
Subitem 8 do Edital do Concurso e comparecer ao local acima estabelecido, munidos do Cartão de
Inscrição e do original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde que conste
nele suas fotografias.

5. Publique-se o ato.
João Pessoa, PB, 28 de dezembro de 2006.

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM
Presidente da Comissão Coordenadora